
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2023 Edição Nº 1359 – Quarta-feira, 15 de março de 2023. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
                                                           

ESTADO DA PARAÍBA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS  

 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023 

 

A Pregoeira Oficial e sua equipe de apoio tornam público o resultado 

de julgamento de proposta de preços e habilitação do Pregão 

Presencial nº 00012/2023, com objeto: Exames imagem, para serem 

utilizados nos serviços públicos de saúde do município de Emas-PB.  

Ficam declaradas classificadas e habilitadas as empresas 

ORTOMED CLÍNICA ESPECIALIZADA LTDA - ME, com valor global 

de R$ 1.395,00; a empresa CLINDIMAGEM CLÍNICA DE 

DIAGOSTICO POR IMAGEM EIRELI, com o valor global de R$ 

85.096,00; a empresa PERIVALDO ALVES SOUZA EIRELI - ME–, 

com o valor total R$11.153,00; a empresa UDI PATOS SERVIÇOS 

E PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com valor global R$ 24.734,00. 

EMAS-PB, 15 de março de 2023 

AMANDA NUNES ALBINO  

Pregoeira oficial 

 

   

PORTARIA Nº 064/2023 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – EXONERAR o Sr. GERALDO PEREIRA DE SOUZA, 

do cargo de Coordenador de Cemitério com lotação na Secretaria 

de Infraestrutura. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 15 de março de 2023. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICÍPAL DE EMAS 

Casa Manoel Dias Neto 

 

PORTARIA Nº 002/2023 

 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento 

Interno da Câmara Municipal de Emas. 

 RESOLVE 

 NOMEAR o servidor AUGUSTO NETO GONSALVES 

PEREIRA, portador do CPF 158.617.964-08, para ocupar o cargo de 

provimento em Comissão de CHEFE DE GABINETE, com lotação 

na Secretaria Executiva da Câmara Municipal, servindo-lhe de 

título para posse e exercício do cargo a presente portaria. 

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 01 de março de 2023. 

 

Saturnino Azevedo Xavier 

Presidente da Câmara Municipal 

 


